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1 Ordningsregler för skolor inom den grundläggande utbildningen 

i Lojo stad 

Ordningsreglerna gäller skolorna inom den grundläggande utbildningen i Lojo stad och 
omfattar all verksamhet i skolan. Dessutom kan skolorna ha egna separata regler för 
skolvardagen, till exempel klassens regler. 
 

 
2 Ordningsreglernas syfte och tillämpning 
 

Syftet med ordningsreglerna är att främja ordningen i skolan, säkerställa att 
undervisningen kan genomföras utan störningar samt att trygga säkerheten och 
trivseln i skolgemenskapen. 

Ordningsreglerna gäller alla elever som vistas i skolan under skoltid. Med skoltid 
avses skoldagen enligt schemat, raster, morgon- och eftermiddagsverksamhet samt 
utflykter och andra evenemang som anordnas av skolan. Skolområdet omfattar 
skolbyggnaderna och skolgården, liksom andra utrymmen och platser där 
undervisning sker. 

I början av läsåret går man i skolorna igenom ordningsreglerna, skolområdets gränser 
samt skolans och/eller klassens gemensamma vardagsregler. 

 

3 Elevens rättigheter och skyldigheter 
 
3.1 Grundskolelagen och -förordningen 
 
Alla elever har samma värde och rättigheter, inklusive rätten till jämlikhet, utbildning, 
mänskliga rättigheter och en trygg lärmiljö. Alla vuxna och elever i skolan är skyldiga att 
anmäla trakasserier, mobbning och våld som de observerar. Varje elev är skyldig att delta i 
undervisningen, göra sina uppgifter samvetsgrant och uppföra sig sakligt. 
 
3.2 Elevens rättigheter 
 

●​ Varje elev har rätt att tryggt delta i undervisningen. 
●​ Varje elev har rätt till jämlikt och jämställt bemötande. 
●​ Varje elev har rätt att delta i skolans verksamhet och att utveckla den och att uttrycka 

sin åsikt. 
●​ Varje elev har rätt till elevvård och stöd för lärande och skolgång. 
●​ Varje elev har rätt till en avgiftsfri måltid varje skoldag. 

https://www.oph.fi/sv/utbildning-och-examina/anvisningar-om-utarbetande-av-ordningsregler#anchor-_-skolans-namn


 
●​ Varje elev har rätt till avgiftsfria tolknings- och biträdestjänster och hjälpmedel som 

krävs för att delta i undervisningen. 
●​ Varje elev har rätt till avgiftsfri vård vid olycksfall under skoltid. 
●​ Varje elev har rätt till skoltransport och inkvartering om villkoren uppfylls. 

 
3.3 Elevens skyldigheter 
 

●​ Varje elev är skyldig att delta i undervisningen enligt läsordningen och omsorgsfullt 
utföra de uppgifter som läraren ger under skoltiden och läxorna på fritiden. 

●​ I vår skola beaktar vi den egna och andras säkerhet och agerar enligt lärarens 
anvisningar. 

●​ Varje anställd och varje elev uppför sig vänligt, rättvist och respektfullt mot alla elever 
och all personal i skolan. 

●​ Varje elev tar andra i beaktande, använder ett sakligt språk och beter sig korrekt samt 
ger andra studie- och arbetsro. 

●​ Man får inte slå eller sparka andra eller använda ett osakligt språk. 
●​ I vår skola mobbar eller diskriminerar ingen andra. Om du blir mobbad eller märker 

mobbning ska du berätta om det för en vuxen i skolan. 
 

4 Trygghet och trivsel  
 
4.1 Gott uppförande 
 

●​ I skolan uppvisar man ett gott uppförande, tar andra i beaktande och följer givna 
instruktioner. 

●​ Eleven ska klä sig så att hen tryggt kan delta i undervisningen. Läraren ger närmare 
anvisningar om hur man ska klä sig i olika inlärningssituationer så att säkerheten och 
hygienen beaktas. 

●​ Text eller bilder får inte kopieras till elevarbeten utan tillstånd och utan att källan 
anges. Inte heller AI får användas i elevarbeten utan tillstånd. 

●​ Alla kommer i tid till lektionerna. 
●​ Det rekommenderas att pengar, leksaker eller andra föremål som inte behövs under 

skoldagen hämtas till skolan. 
●​ Om man hämtar leksaker eller idrottsredskap till skolan ska de förvaras i skolväskan 

eller där eleverna lämnar sina ytterkläder och de kan användas under skoldagen med 
lärarens tillstånd. 

 
4.2 Vistelse och förflyttning 
 

●​ Eleven ska tillbringa rasterna på rastområdet och följa rastövervakarnas instruktioner. 
●​ Elever får inte lämna skolområdet under skoldagen utan tillstånd av läraren eller 

någon annan vuxen i skolan. 
 



 
4.3 Att ta hand om skolmiljön 

●​ Varje elev tar för sin del hand om miljön och håller skolan och skolgården städad. 
●​ Varje elev ska ta väl hand om skolans egendom och läromedlen. 
●​ Ytterkläderna ska förvaras på klädhängare eller i elevskåp. 

4.4 Säkerhet 

●​ Av säkerhetsskäl ska mopeder, cyklar och sparkcyklar lämnas på de platser 
som reserverats för dem på gården under skoldagen. 

●​ Man får inte kasta snöbollar, stenar eller andra farliga föremål på skolgården. 
●​ Inne i skolan går man.  

4.5 Rusmedel och farliga föremål 

●​ Det är förbjudet att ha med sig och använda tobaksprodukter, e-cigaretter, alkohol och 
droger. 

●​ Eggvapen, andra vassa föremål, redskap för att göra upp eld eller andra farliga föremål 
eller föremål som avsetts för att skada egendom eller en annan person får inte hämtas 
till skolan. 
 

4.6 Energidrycker, läskedrycker, sötsaker och andra godsaker 

●​ Egen matsäck får ätas med lärarens tillstånd vid den tidpunkt som läraren anger och 
på den plats som läraren anvisar. 

●​ Det rekommenderas att energidrycker, läsk, godis, choklad eller chips inte hämtas till 
skolan. 

●​ Om man hämtar energidrycker, läsk, godis, choklad eller chips till skolan ska de 
förvaras i skolväskan. 

 

4.7 Användning och förvaring av telefoner och andra mobila enheter 

●​ Telefoner eller andra mobila enheter får inte användas under lektionen, rasten eller 
förflyttningar under skoldagen med undantag av sådana apparater som med lärarens 
tillstånd används i inlärningssyfte eller med rektorns eller lärarens tillstånd för 
personlig hälsovård eller som sådant hjälpmedel som avses i Lagen om grundläggande 
utbildning 31 §.  
 

●​ Telefoner eller andra mobila enheter får inte användas till att fotografera eller filma 
andra utan tillstånd av läraren samt den som filmas.  

●​ Eleven har alltid rätt att utan skolpersonalens tillstånd vid nödsituationer kontakta 
myndigheter, till exempel ringa nödnumret. Nödvändig användning kan inte förbjudas i 
ordningsreglerna. 



 
 
Under lektioner 

 
●​ Under lektionen förvaras telefoner och andra mobila enheter i telefonparkeringen eller 

i en låsbar påse i elevens skolväska. 
●​ Telefonerna sätts i förvaringen i början av dagens första lektion. 
●​ Telefoner och andra mobila enheter får hämtas för användning under lektionen enligt 

lärarens anvisningar. 
 

Raster, förflyttningar och måltider 

●​ Telefoner och andra mobila enheter förvaras i telefonparkeringen eller i en 
låsbar påse i elevens skolväska under rasterna, måltiderna och förflyttningarna. 

●​ Telefoner och andra mobila enheter får hämtas för användning under dagens sista rast 
kl. 13.50-14.05 

●​ Telefoner och andra mobila enheter hålls i störningsfritt läge. 

 
4.8 Pedagogiska åtgärder, disciplinära åtgärder, säkerhetsåtgärder och andra 
påföljder 

●​ Om eleven inte följer rekommendationerna i dessa ordningsregler diskuteras 
saken med eleven och vårdnadshavarna kan kontaktas. 

●​ Om eleven stör undervisningen eller skolans övriga tillställning kan hen 
beordras att lämna lokalen. Om det störande beteendet är oskäligt eller om 
eleven hotar andras trygghet kan hens undervisning förvägras för den 
återstående arbetsdagen och följande arbetsdag. 

●​ Om eleven uppför sig olämpligt kan hen åläggas att delta i ett fostrande samtal. 
Om det olämpliga uppförandet fortsätter efter samtalet eller blir allvarligare 
kan eleven förordnas kvarsittning. Om uppförandet inte heller efter detta 
förändras eller är allvarligt kan eleven ges en skriftlig varning. En elev kan 
också avstängas för viss tid om elevens olämpliga uppförande är mycket 
allvarligt. 

●​ Föremål eller ämnen som är förbjudna eller med vilka eleven stör 
undervisningen eller lärandet kan omhändertas eller granskas. Även de 
förvaringsutrymmen i skolan som eleven förfogar över kan granskas och man 
kan utföra en ytlig granskning av elevens kläder för att omhänderta ett sådant 
förbjudet föremål eller ämne med vilket den egna säkerheten eller någon 
annans säkerhet kan äventyras, om det är uppenbart att eleven innehar sådana 
föremål eller ämnen och eleven trots begäran vägrar att överlämna dem eller 
inte på ett tillförlitligt sätt visar att hen inte innehar sådana. 

●​ Försummelse av att göra sina läxor kan leda till att hemuppgifterna utförs efter 
arbetsdagens slut. 



 
●​ En elev kan åläggas att rengöra eller ordna upp skolans egendom som hen 

avsiktligt eller av oaktsamhet smutsat ned eller skapat oreda i (städskyldighet). 

5 Uppföljning och granskning av ordningsreglerna 
 
 

●​ Dessa ordningsregler har gjorts tillsammans med hela skolans personal, 
eleverna samt vårdnadshavarna. 

●​ Hela skolans personal samt alla elever binder sig till att följa dessa 
ordningsregler och till att tillsammans bidra till en trygg och trevlig skolvardag. 

●​ Vårdnadshavarna stödjer eleverna att följa ordningsreglerna. 
●​ Ordningsreglerna finns synliga på skolans Pedanetsida. 
●​ Ordningsreglerna behandlas tillsammans med eleverna varje läsår och 

vårdnadshavarna informeras om dem. Ordningsreglerna ses över regelbundet. 
●​ Dessa ordningsregler är i kraft från och med 1.8.2025. 

6 Planer som stödjer ordningsreglerna 

Plan för att skydda eleverna mot mobbning, trakasserier, diskriminering och våld inom Lojo 
stads grundläggande utbildning - godkänd 8.8.2023 (1) (3).pdf 
 
Plan för fostrande samtal och disciplinära åtgärder vid den grundläggande utbildningen i Lojo 
stad.pdf 
 
 
 
 

https://peda.net/lohja/peruskoulut/rk/kallhagens-skola/sfhoe/elevv%C3%A5rd/plan-for-att-skydda-eleverna-mot-mobbning-trakasserier-diskr
https://peda.net/lohja/peruskoulut/rk/kallhagens-skola/sfhoe/elevv%C3%A5rd/plan-for-att-skydda-eleverna-mot-mobbning-trakasserier-diskr
https://peda.net/lohja/peruskoulut/rk/kallhagens-skola/sfhoe/elevv%C3%A5rd/plan-for-fostrande-samtal-och-disciplinara-atgarder-vid-den-
https://peda.net/lohja/peruskoulut/rk/kallhagens-skola/sfhoe/elevv%C3%A5rd/plan-for-fostrande-samtal-och-disciplinara-atgarder-vid-den-
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